Estado do Ceará

, CÂMARA MUNICIPAL DE TRAIRI
A esperança de um novo Trairi
Blênlo: 2021 - 2022

GABINETE DO VEREADOR RAIMUNDO BARBOSA GOMES - PSB

PROJETO DE INDICAÇÃO N2, 008/2021.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

O Vereador RAIMUNDO BARBOSA GOMES, com assento nesta Casa Legislativa, nos
termos do artigo 141 e seguintes do Regimento Interno da Câmara Municipal de Trairi,
requer, após sua leitura em Plenário, o envio da mesma ao Prefeito Municipal de Trairi,
senhor Carlos Gustavo Monteiro Moreira, com a seguinte sugestão.

INDICO AO PODER EXECUTIVO QUE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE TRAIRI, VIABILIZE A CONSTRUÇÃO DE UMA
PRAÇA NA LOCALIDADE DE LAGOAS NOVAS, NA PROXIMIDADE DO POSTO DE
SAÚDE, NESTE MUNICÍPIO DE TRAIRI-CEARÁ, CONFORME JUSTIFICATIVA QUE
SEGUE.

JUSTIFICATIVA - A Indicação tem por objetivo atender a um anseio dos moradores da
localidade de Lagos Novas, neste município de Trairi. A realização da tão desejada Praça
irá permitir aquela comunidade ter um espaço de lazer e encontros culturais, com a
promoção de eventos religiosos e festividades de entretenimento, agregando assim a
inclusão social de todos.

Plenário da Câmara Municipal de Trairi - Antônio Alves da Silva em 24 de agosto de
2021. .

GOMES. -PSB

Autor da Indicação.

Rua Raimundo Nonato Ribeiro nº 300 - Centro - Trairi - CE - 62.690-000
Fane/Fax: (85) 3351-1313

CÂM

.\~~~~:f:::==·

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}